2022年度高台县文体广电和旅游局（本级）
部门绩效自评工作总结

根据县财政局关于《开展2022年县级预算绩效评价的通知》（高财绩〔2023〕3号）的相关要求，我局对上级和县级专项资金绩效目标管理情况进行了认真细致的自评。现就我局2022年度项目资金绩效自评情况总结报告如下：
一、自评工作开展情况
 2022年我局年初预算资金总额为4467.27万元，全年预算资金总额为4467.27万元，全年执行数为4467.27万元，执行率为100%。本次项目绩效评价工作共涉及我局项目20个，其中上级项目8个，县级项目12个，共涉及资金4573.7万元，执行3767.02万元（包括经费类项目），执行率82.36%。我局根据通知要求，组织财务与项目管理人员认真对2022年度项目实施情况进行了核查，绩效评价工作顺利有序。在自评人员通过查阅项目建设资料、合同、账簿等方式，根据年初项目绩效申报目标和实际完成情况进行逐项比对分析，同时对绩效考核指标再次进行了细化和完善。根据比对分析结果，逐项目填报了《2022年县级预算项目支出绩效自评表》，根据总体绩效完成情况填报了《部门整体支出绩效自评表》，同时对项目的组织实施、完成情况和部门整体绩效情况进行分析总结，编制了自评工作总结。绩效评价前做到了精心组织、详细安排，在绩效评价时做到了相互协调、相互配合，在绩效评价后做到了原因分析与问题整改，绩效自评结果真实有效。
二、自评结果概述
    2022年我局全年预算资金总额为4467.27万元，全年执行数为4467.27万元，执行率为100%。项目绩效评价工作共涉及我局项目20个，其中上级项目8个，县级项目12个，共涉及资金4573.7万元，执行3767.02万元（包括经费类项目），执行率82.36%。项目资金的申请和拨付能严格执行规定程序办理，项目资料齐全，较好地保证了绩效自评工作的真实性、及时性和完整性。项目资金到位后，在管理、使用上能严格按照相关专项资金管理办法执行，各项支出符合规定，无挤占挪用的现象，确保了专款专用，保证了资金高效、安全运行，有力保障了全局工作的正常开展。项目资金拨付及时、财务管理规范、政府采购手续齐全、项目计划合理，未有违反财经纪律的情况发生。大部分项目的绩效完成指标与年初绩效申报情况对比基本无偏差，执行落实情况良好。在根据年初相关目标责任书等资料对比我局2022年度整体支出绩效评价得分93.3分，完成了预期绩效目标。个别项目分别因跨年度实施、到位资金与项目预算差额较大、项目计划方案多次变化、疫情影响等因素，在年底未能及时完工，部分指标未达到预期计划目标，现已要求进行问题整改。
 三、下一步工作措施
今后我局将继续加强对绩效指标的研究，科学合理地采用相关评价指标进行绩效分析，建立突出项目绩效特色的绩效评价指标体系。一是加强对指标标准值的收集和整理，选用合适的评价标准。二是将单纯的事后绩效评价转变为事前评估、事中绩效监控和事后自评总结相结合的预算绩效管理方式，把预算编制与部门发展规划和绩效目标联系起来，并进行跟踪问效。三是对绩效任务完成的质量进行评述，对专项资金绩效目标实现情况进行自评并公开。四是进一步健全项目资金的核算与管理制度，改进资金使用管理方式逐步形成自我约束、内部规范的良性机制，提高了管理水平和资金使用效益，才能实现绩效自评有效性和科学性。

[bookmark: _GoBack]